_________________________________________________________________________________________

Avenida Nicolau Abrão, 175 – Centro – 75701-180

Fone: (64) 3411-4444/3442-4026/3442-3278

REQUERIMENTO

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do Art. 106, c/c 107, inciso X, do

Regimento interno da Casa, após aprovação em plenário, solicitar ao Superintendente

Municipal de Trânsito, Ilmo. Sr. Clayton César dos Santos, intensificação da fiscalização de

trânsito de veículos pesados durante o período matutino e vespertino, no perímetro urbano de

Catalão.

Tal indicação é um pedido dos motoristas que trafegam nas avenidas da

cidade, as quais são as principais vias de ligação para as rodovias (GO –210, GO -320 e BR050),

aos quais relatam que os veículos pesados estão causando grandes congestionamentos e muitas

vezes pequenos acidentes. Vale destacar também, que vários veículos pesados estão

estacionando de forma irregular, causando transtornos aos motoristas e pedestres. Portanto, é

de extrema importância que o órgão competente realize a fiscalização e estude a implantação

de um método que possa solucionar os problemas destacados acima.

Catalão (GO), 02 de agosto de 2.022

_________________________________________

Claudio Silva Lima

Vereador do Município de Catalão – GO

Movimento Democrático Brasileiro – MDB

Excelentíssimo Senhor

Vereador Jair Humberto

Presidente da Câmara Municipal de Catalão